
PROGRAM EDUKACYJNY 

“STOMATOLOGIA MAŁYCH ZWIERZĄT DLA LEKARZY I TECHNIKÓW WETERYNARII “

pod egidą Sekcji Stomatologii Polskiego Stowarzyszenia Lekarzy Weterynarii Małych Zwierząt.

Program  edukacyjny  Sekcji  Stomatologii  Polskiego  Stowarzyszenia  Lekarzy  Weterynarii  Małych 
Zwierząt „Stomatologia małych zwierząt dla lekarzy i techników weterynarii” to działający od 2012 
roku  projekt,  który  ma  na  celu  nauczanie  lekarzy  weterynarii  oraz  personelu  pomocniczego 
asystującego w zabiegach stomatologicznych, zasad diagnostyki i terapii stomatologicznej u małych 
zwierząt. Te zasady zostały opisane w dokumencie Competencies in Dentistry and Oral Surgery for  
Small  Companion  Animals  sygnowanym  przez  European  Veterinary  Dental  Society  (EVDS)  oraz 
European Veterinary Dental College (EVDC), który jest dostępny na stronie www.evds.org.

W ciągu 12 lat w naszych kursach uczestniczyło już ponad 1000 lekarzy i techników weterynarii. 
Pierwszy kurs odbył się w Krakowie w Klinice Weterynaryjnej Arka. Początkowo naszym partnerem 
była  firma  Kruuse.  Zajęcia  następnych  edycji  kursów  odbywały  się  w  siedzibie  firmy  Kruuse  w 
Poznaniu. Ponieważ było coraz więcej chętnych, a miejsca mało - przenieśliśmy się do Uniwersytetu 
Przyrodniczego w Poznaniu. Oprócz kursów podyplomowych dla lekarzy były tam prowadzone zajęcia 
dla studentów poznańskiego Wydziału Medycyny Weterynaryjnej.

W 2018 roku przenieśliśmy się do Krakowa i tam we współpracy z Uniwersytetem Rolniczym im. H.  
Kołłątaja w Krakowie, w którego strukturach jest Uniwersyteckie Centrum Medycyny Weterynaryjnej 
do dnia dzisiejszego prowadzimy warsztaty stomatologiczne.
Nowym  partnerem  Sekcji  Stomatologii  PSLWMZ  została  firma  Future  Dent  -  autoryzowany 
dystrybutor
iM3  w  Polsce  zajmujący  się  sprzedażą  i  serwisowaniem  sprzętu  i  materiałów  dla  stomatologów 
weterynaryjnych. Rozwój projektu, swoboda w zakresie terminów i tematów, stabilna współpraca z 
partnerem jest powodem do satysfakcji zarówno zespołu dydaktycznego jak i uczestników.   W trakcie 
zajęć  warsztatowych  są  obecni  pracownicy  firmy  partnerskiej,  którzy  służą  wszelką  pomocą 
uczestnikom jak i organizatorowi w sprawach sprzętowych jak i materiałowych. 
W krakowskiej uczelni współpracujemy z dr hab. Zbigniewem Arentem, prof. URK oraz z Panem mgr 
Tomaszem Chochorowskim, który administruje kursy z ramienia Ośrodka Medycyny Eksperymentalnej 
i Innowacyjnej. Bardzo sobie tę współpracę cenimy. Część teoretyczna i interaktywna odbywa się w 
przestronnej  sali  wykładowej,  natomiast  praktyczne  zajęcia  w  sali  sekcyjnej,  gdzie  pracujemy  na 
materiale biologicznym.  Do naszej dyspozycji mamy 11 unitów stomatologicznych, 5 aparatów RTG , 4 
stacje radiowizjografii pośredniej i pełen zakres instrumentarium i materiałów.  Praca odbywa się w 2 
osobowych  zespołach.  Grupa  uczestników  to  maksymalnie  20  osób,  dzięki  czemu  na  jednego 
nauczyciela przypada do 10 uczestników. Zajęcia praktyczne - wszystkie zamierzone działania i zabiegi  
- uczestnicy wykonują samodzielnie pod nadzorem prowadzących. 



Każdy  uczestnik  otrzymuje  materiały  zawierające  literaturę  źródłową  i  uzupełniającą.   Uczestnicy 
warsztatów  oraz  firmy  ich  zatrudniające,  otrzymują  atrakcyjne  oferty  od  Partnera  -  Future  Dent 
oficjalnego dystrybutora w Polsce firmy iM3. 

Gwarantujemy  prowadzenie  zajęć  przez  osoby,  które  są  kompetentnymi  klinicystami  i  uznanymi 
lekarzami  na  rynku  krajowym.  Uczymy  tego,  co  wykonujemy  w  codziennej  praktyce,  w  sposób 
respektujący standardy i wymagania weterynaryjnych organizacji stomatologicznych.

Osoby chcące posiadać dyplomy kompetencji,  mogą brać udział  w procesie przygotowawczym do 
egzaminu oraz w egzaminie weryfikującym wiedzę na poziomie I, II i III oraz IV kursu. Egzamin odbywa 
się raz w roku w czasie Kongresu PSLWMZ i jest organizowany przez Sekcję Stomatologii PSLWMZ.

Nadzór  merytoryczny  programu warsztatów prowadzi  dr  n.  wet  Jerzy  Gawor  Fellow Academy of 
Veterinary Dentistry,  Diplomate American Veterinary Dental College, Diplomate  European Veterinary 
Dental  College,  przygotowujący  prezentacje  i  dbający  o  to  by  wszyscy  prowadzący  przekazywali 
Państwu najnowszą i potwierdzoną badaniami wiedzę i umiejętności.

Prowadzący: 

Dr n. wet. FAVD DAVDC DEVDC Jerzy Gawor

Dr n. wet. Katarzyna Jodkowska

Resident EVDC lek. wet. Emilia Klim

Resident EVDC lek. wet. Daria Ziemann

Resident EVDC lek. wet. Ewa Chronowska

Dlaczego warto uczestniczyć w naszych szkoleniach?

Dlatego że, dostarczamy rzetelnej wiedzy popartej naukowymi dowodami i uczymy praktyki.

Nasi  wykładowcy  to  lekarze  weterynarii  z  olbrzymim  doświadczeniem  klinicznym  w  dziedzinie 
stomatologii weterynaryjnej.

Weryfikujemy swoją własną wiedzę i staramy się na bieżąco aktualizować przekazywane treści.

Dbamy o rozwój personelu średniego, który fachowo przeszkolony pomaga lekarzowi weterynarii i 
poprawia jakość wykonywanych usług. 

Umożliwiamy  kontynuację  kształcenia  i  możliwość  sprawdzenia  własnych  umiejętności  i  wiedzy 
podczas egzaminów!

Pracujemy na najnowocześniejszym sprzęcie, w komfortowych warunkach i zapewniamy doradztwo 
dotyczące praktycznej stomatologii w Waszych macierzystych placówkach!

Bo na naszych warsztatach jest jedyna w swoim rodzaju atmosfera i  zawsze jesteśmy do Państwa 
dyspozycji!

SERDECZNIE  ZAPRASZAMY  NA  KURSY  PROGRAMU  EDUKACYJNEGO  STOMATOLOGII  MAŁYCH 
ZWIERZĄT


